
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 12 december 2014 tot 

vaststelling van de vorm van het hogeronderwijsdiploma en 

de inhoud van het bijbehorend diplomasupplement, wat 

betreft de graad van gegradueerde en de lerarenopleidingen 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het 

decreet van 20 december 2013, artikelen II.247, §4 en II.252, §1; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 december 2014 tot 

vaststelling van de vorm van het hogeronderwijsdiploma en de inhoud van het 

bijbehorend diplomasupplement; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 januari 2019; 

 

Gelet op advies 65.346/1 van de Raad van State, gegeven op 1 maart 2019, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 december 

2014 tot vaststelling van de vorm van het hogeronderwijsdiploma en de inhoud van 

het bijbehorend diplomasupplement wordt het tweede lid vervangen door wat volgt: 

 

“Dit besluit is van toepassing op de diploma’s die uitgereikt worden na de specifieke 

lerarenopleiding, en op de graden van gegradueerde, bachelor, master en doctor 

die verleend worden conform de bepalingen van de Codex Hoger Onderwijs, met 

uitzondering van de diploma’s die uitgereikt worden na de opleiding verpleegkunde 

van het hoger beroepsonderwijs en de diploma’s die uitgereikt worden met 

toepassing van artikel II.399 van de Codex Hoger Onderwijs.”. 

 

Art. 2. In artikel 2 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 



Pagina 2 van 3 

 

 

1° in punt 1° wordt tussen de woorden “aanduiding van” en de zinsnede 

““bachelor”,” de zinsnede “”gegradueerde”,” ingevoegd;  

 

2° punt 9° wordt vervangen door wat volgt: 

 

“9° alle voornamen, de naam, en de geboortedatum en -plaats van de 

gediplomeerde;”; 

 

3° tussen het derde en het vierde lid wordt een lid ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Bij de graad van gegradueerde wordt de naam van de onderwijskwalificatie, 

namelijk de naam van de voltooide opleiding, en, in voorkomend geval, de 

afstudeerrichting vermeld.”; 

 

4° het bestaande vierde lid, dat het vijfde lid wordt, wordt vervangen door wat 

volgt: 

 

“Bij een diploma van een educatieve graduaatsopleiding voor secundair onderwijs, 

een educatieve bacheloropleiding voor secundair onderwijs of een educatieve 

masteropleiding worden ook de onderwijsvakken of vakdidactieken vermeld.”. 

 

Art. 3. In hetzelfde besluit wordt een artikel 7/1 ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Art. 7/1. Op het diploma van de specifieke lerarenopleiding dat wordt uitgereikt in 

het academiejaar 2019-2020 of 2020-2021, wordt geen graad vermeld, maar wel 

de woorden “diploma van leraar”. Verdere bepalingen over het diploma en het 

diplomasupplement voor de specifieke lerarenopleidingen zijn opgenomen in bijlage 

4, die bij dit besluit is gevoegd.”. 

 

Art. 4. Bijlage 3 bij hetzelfde besluit wordt vervangen door bijlage 1, die bij dit 

besluit is gevoegd. 

 

Art. 5. Aan hetzelfde besluit wordt een bijlage 4 toegevoegd, die als bijlage 2 bij dit 

besluit is gevoegd. 

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2019. 

 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


